
Prüfliste für die Beantragung per Post 
 

*Bitte das entsprechende (Ĝ) Kontrollkästchen ankreuzen (ƶ) 
 

*Name des Antragstellers: * Telefon-Nr. (24h): 

*Geburtsdatum:  Y/  M/  D * E-Mail: 

*Reisepass-Nr.: * Abreise am: 

 
 

 

wichtige Punkte 

 

Abgleichsfeld 

 

Reisepass* 
Vorab  prüfen,ob  der  Reisepass  zwei  freie 

Seiten enhält und noch gültig ist 

Anzahl der 

Reisepässe:_ 
 

Lichtbild* 
 

Passfoto X 1  

 

 

Antragsformular* 

 

Das Formular ausfüllen,ausdrucken und 

unterschreiben 

 
 

Unterlagen zur 

Beantragung* 

Bereiten  Sie  alle  notwendigen  Unterlagen 

vor,anhand der Visa-Anl. 

 

 

 

1 
  

 

2 
  

 

3 
  

 

4 
  

 

5 
  

 

6 
  

Datenschutz - 
zustimmung 

 

auf eine Seite zwei unterschreiben 
 

 
 
Versand von 

Dokumenten 

 
Bitte senden Sie die Dokumenten an folgende 

Adresse:   Kai Yuan GmbH  Am HBF 10   

60329 Frankfurt am Main 

 

 
 

 

 

Visa- und 

Servicegebühren 

Sobald Ihr Visum ausgestellt worden 

ist,werden Sie per E-Mail über die 

Zahlungsweise    informiert    und    Ihre 

Kunden Num-mer mitgeteilt 

 
 

 

Anmerkung  

Alle erforderlichen Unterlagen *müssen bereitgestellt werden 
 
 
 

*Unterschrift: Datum(YYYY-MM-DD):   


